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Ordensgemeinschaften Osterreich
Kultur und Dokumentation STIFT
KLOSTER

NEUBURG
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PROGRAMM

9.15
9.30

10.00

12.30

14.00

15.30

16.00

16.30
17.00

Ankommen bei Kaffee, Tee

Begriifiung und Einfithrung

Stiftsdechant Clemens Galban Can.Reg. | Stift Klosterneuburg
Wolfgang Christian Huber | Stift Klosterneuburg

Karin Mayer | Osterreichische Ordenskonferenz

Einblick in Klostersammlungen

Andreas Gamerith | Zisterzienserstift Zwettl
P. Augustinus Zeman OSB | Schottenstift Wien
Pause

P. Gustav Schorghofer SJ | Jesuiten
Kiinstlerisches Schaffen im Sakralraum

Lisa Huber

Mittagspause mit Essen im
Stiftsrestaurant Leopold

Fiithrung durch die Sammlungen des
Stifts Klosterneuburg

Wolfgang Christian Huber
Pause

Das kulturelle Erbe der Ursulinen
Nora Pérr | Ursulinen

St. Leopold Friedenspreis

Franz Smola

Diskussion

Ende

VERNETZUNGSTREFFEN

KULTURGUTER

Die Veranstaltung bietet eine Gelegenheit fir den
Austausch und die Vernetzung aller Verantwort-
lichen in Museen und Sammlungen &sterreichi-
scher Kloster und Ordensgemeinschaften. Dabei
werden verschiedene Einblicke und Erfahrungen
geteilt, und es wird Raum fiir Diskussion iber die
Spannungsfelder zwischen Sammelleidenschaft
und Strategie geboten. Die zeitgendssische Kunst
wird ebenso beleuchtet wie die gemeinsame Re-
flexion dariiber, wie Sammlungstraditionen in
Kléstern weiterentwickelt werden kénnen.

VERANSTALTER
Stift Klosterneuburg / Bereich Kultur und Dokumentation der
Osterreichischen Ordenskonferenz

TAGUNGSORT
Stift Klosterneuburg, Quartier 1114
Albrechtsbergergasse 1, 3400 Klosterneuburg

ANMELDUNG
https://www.ordensgemeinschaften.at/portal/termine/calendar/295.
html

ANMELDESCHLUSS
11. Marz 2024

TAGUNGSGEBUHR INKL. VERPFLEGUNG
€40,

INFORMATION
Sekretariat der Osterreichischen Ordenskonferenz
sekretariat@ordensgemeinschaften.at

prasent. relevant. wirksam.
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